
P. b. b. Verlagspostamt 1040 Wien GZ 02Z034232 M 
1609 

2 II   327 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2003 Ausgegeben am 18. Juni 2003 Teil II 

286. Verordnung: Verleihung der Bezeichnung „Lehrgang universitären Charakters“, Lehrgang 
„Grundlagen der Psychologie und psychosozialen Praxis“, Schloss Hofen – Wis-
senschafts- und Weiterbildungs-GmbH, Lochau am Bodensee 

 

286. Verordnung der Bundesministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur über die 
Verleihung der Bezeichnung „Lehrgang universitären Charakters“, Lehrgang „Grund-
lagen der Psychologie und psychosozialen Praxis“, Schloss Hofen – Wissenschafts- und 
Weiterbildungs-GmbH, Lochau am Bodensee 

Gemäß § 27 Abs. 1 Universitäts-Studiengesetz, BGBl. I Nr. 48/1997, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 121/2002, wird verordnet: 

§ 1. Die Schloss Hofen – Wissenschafts- und Weiterbildungs-GmbH, 6911 Lochau am Bodensee, 
Hoferstraße 26, ist berechtigt, den Lehrgang „Grundlagen der Psychologie und psychosozialen Praxis“ als 
„Lehrgang universitären Charakters zu bezeichnen. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 2003 in Kraft. 
§ 3. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2010 außer Kraft. 

Gehrer 


